DATENBLATT
ALUSI
Ø 076 - 508
 2
ALUSI Ø 082 - 508
Aluschlauch silber (-30°C bis +250°C)
Der Schlauch ALUSI ist ein flexibler, hochleistungsfähiger Aluminium-Schlauch, der
ideal für eine Vielzahl von Anwendungen in der Lüftungs- und Klimatechnik geeig-
net ist. Dank seiner robusten Konstruktion bietet der ALUBL eine hervorragende
Beständigkeit gegenüber mechanischen Belastungen und ist dabei gleichzeitig leicht
und flexibel, was die Installation selbst in engen Räumen erleichtert.
• 1 Lagen Polyester
• 3 Lagen Aluminium
• hochflexibel + stauchbar 10:1
• selbstverharrend
• Abstand zwischen den Drähten: 35mm
• Luftgeschwindigkeit: 25m/s (max.)
• Nenndicke:  110 Mikrometer
• RoHS Konform
• Schwerentflammbar nach:
 BS476: Part7 :1997
• Unterdruck bei Durchmesser 100mm:   -1400 Pa
• Unterdruck bei Durchmesser 300mm:   -200 Pa
Eigenschaften
 3
Liefervarianten: Rolle à 10m
• ab Lager Lieferzeit
• Standardlänge 10 Meter
• Weitere Abmessungen und Längen auf Anfrage lieferbar
ALUSI Ø 082 - 508
Aluschlauch silber (-30°C bis +250°C)
Artikelnummer Standardlänge Durchmesser
(NW)
Betriebsdruck
(max)
ALUSI076-10 10m 76mm 3000 Pa
ALUSI082-10 10m 82mm 3000 Pa
ALUSI102-10 10m 102mm 3000 Pa
ALUSI112-10 10m 112mm 3000 Pa
ALUSI127-10 10m 127mm 3000 Pa
ALUSI133-10 10m 133mm 3000 Pa
ALUSI140-10 10m 140mm 3000 Pa
ALUSI152-10 10m 152mm 3000 Pa
ALUSI160-10 10m 160mm 3000 Pa
ALUSI185-10 10m 185mm 3000 Pa
ALUSI-203-10 10m 203mm 3000 Pa
ALUSI229-10 10m 229mm 3000 Pa
ALUSI254-10 10m 254mm 3000 Pa
ALUSI305-10 10m 305mm 3000 Pa
ALUSI315-10 10m 315mm 3000 Pa
ALUSI356-10 10m 356mm 3000 Pa
ALUSI406-10 10m 406mm 3000 Pa
ALUSI457-10 10m 457mm 3000 Pa
ALUSI508-10 10m 508mm 3000 Pa